

บริษัท อินเทอร์เน็ต ีคอม จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย
และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560



รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นของบริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียระหว่างกาลของบริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำ และนำเสนอข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ซวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด

พงทวี รัตนะโกเศศ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 7795

กรุงเทพมหานคร

9 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

PricewaterhouseCoopers ABAS Ltd.

15th Floor Bangkok City Tower, 179/74-80 South Sathorn Road, Bangkok 10120, Thailand

T: +66 (0) 2844 1000 F: +66 (0) 2286 5050, www.pwc.com/th

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน				
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	30 กันยายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	30 กันยายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		73,770,862	137,491,307	73,770,862	137,491,307
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ	9	268,408,158	157,996,315	268,408,158	157,996,315
สินทรัพย์อนุพันธ์ทางการเงิน	6	203,599	3,813,915	203,599	3,813,915
รายได้ค้างรับจากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	10	299,711,968	303,941,009	299,711,968	303,941,009
เงินประกันผลงาน		15,081,224	4,658,890	15,081,224	4,658,890
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	11	139,724,685	128,549,620	139,724,685	128,549,620
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		796,900,496	736,451,056	796,900,496	736,451,056
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในการร่วมค้า	12	69,818,457	36,858,574	69,999,900	36,999,900
สินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงข่าย โทรคมนาคม สุทธิ	13	2,949,559,747	2,523,914,184	2,949,559,747	2,523,914,184
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน สุทธิ		11,207,094	8,207,939	11,207,094	8,207,939
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี สุทธิ		23,655,068	19,413,963	23,655,068	19,413,963
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		13,543,730	11,309,976	13,543,730	11,309,976
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		3,067,784,096	2,599,704,636	3,067,965,539	2,599,845,962
รวมสินทรัพย์		3,864,684,592	3,336,155,692	3,864,866,035	3,336,297,018

กรรมการ _____ กรรมการ _____

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 11 ถึง 33 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน				
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	30 กันยายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	30 กันยายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	14	38,100,000	-	38,100,000	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	15	664,735,337	623,715,074	664,735,337	623,715,074
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน	6	7,623,923	315,364	7,623,923	315,364
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	16	36,231,061	41,597,088	36,231,061	41,597,088
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	17	160,620,484	98,341,752	160,620,484	98,341,752
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		1,137,600	592,540	1,137,600	592,540
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		14,616,892	9,242,621	14,616,892	9,242,621
รวมหนี้สินหมุนเวียน		923,065,297	773,804,439	923,065,297	773,804,439
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน สุทธิ	16	24,665,493	37,768,826	24,665,493	37,768,826
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน สุทธิ	17	1,436,391,306	1,115,554,517	1,436,391,306	1,115,554,517
สำรองค่าประกันงานธุรกิจวิศวกรรม		58,324	133,373	58,324	133,373
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานหลังการเกษียณอายุ		3,051,763	2,309,694	3,051,763	2,309,694
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,464,166,886	1,155,766,410	1,464,166,886	1,155,766,410
รวมหนี้สิน		2,387,232,183	1,929,570,849	2,387,232,183	1,929,570,849

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 11 ถึง 33 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	30 กันยายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	18			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญจำนวน 1,000,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท				
(31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 หุ้นสามัญจำนวน				
500,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท)	500,000,000	500,000,000	500,000,000	500,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญจำนวน 1,000,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ได้รับชำระแล้วหุ้นละ 0.50 บาท				
(31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 หุ้นสามัญจำนวน				
500,000,000 หุ้น มูลค่าที่ได้รับชำระแล้วหุ้นละ 1 บาท)	500,000,000	500,000,000	500,000,000	500,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	18	814,942,915	814,942,915	814,942,915
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		3,400,000	3,400,000	3,400,000
ยังไม่ได้จัดสรร		159,109,494	88,241,928	159,290,937
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,477,452,409	1,406,584,843	1,477,633,852
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		3,864,684,592	3,336,155,692	3,864,866,035

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 11 ถึง 33 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน				
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	
	บาท	บาท	บาท	บาท	
รายได้จากงานบริการ โครงข่าย	19	130,358,791	103,642,796	130,358,791	103,642,796
รายได้จากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	20	84,605,473	38,225,685	84,605,473	38,225,685
รายได้จากการให้บริการพื้นที่ค้าปลีก		15,417,526	12,874,309	15,417,526	12,874,309
รายได้ค่าบริการอื่น		5,843,406	3,954,271	5,843,406	3,954,271
รายได้อื่น		1,590,258	1,149,381	1,590,258	1,149,381
รวมรายได้		237,815,454	159,846,442	237,815,454	159,846,442
ต้นทุนงานบริการ โครงข่าย		(93,110,615)	(74,440,381)	(93,110,615)	(74,440,381)
ต้นทุนการให้บริการติดตั้งโครงข่าย		(63,779,548)	(29,242,129)	(63,779,548)	(29,242,129)
ต้นทุนการให้บริการพื้นที่ค้าปลีก		(10,397,638)	(8,095,681)	(10,397,638)	(8,095,681)
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ		(9,112,269)	(7,746,839)	(9,112,269)	(7,746,839)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(9,148,913)	(9,483,729)	(9,148,913)	(9,483,729)
ค่าใช้จ่ายอื่น		(314,226)	-	(314,226)	-
ต้นทุนทางการเงิน		(17,194,725)	(13,551,539)	(17,194,725)	(13,551,539)
รวมค่าใช้จ่าย		(203,057,934)	(142,560,298)	(203,057,934)	(142,560,298)
กำไรก่อนส่วนแบ่งจากเงินลงทุนในการร่วมค้า		34,757,520	17,286,144	34,757,520	17,286,144
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า		(26,524)	(29,135)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		34,730,996	17,257,009	34,757,520	17,286,144
ภาษีเงินได้	21	(7,113,567)	2,566,678	(7,113,567)	2,566,678
กำไรสำหรับงวด		27,617,429	19,823,687	27,643,953	19,852,822
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		27,617,429	19,823,687	27,643,953	19,852,822
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	8	0.03	0.03	0.03	0.03

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 11 ถึง 33 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
		ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
		บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากงานบริการ โครงข่าย	19	375,332,126	283,967,640	375,332,126	283,967,640
รายได้จากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	20	192,016,294	177,705,474	192,016,294	177,705,474
รายได้จากการให้บริการพื้นที่ดาต้าเซ็นเตอร์		45,609,633	38,185,050	45,609,633	38,185,050
รายได้ค่าบริการอื่น		15,033,692	12,599,821	15,033,692	12,599,821
รายได้อื่น		3,789,828	2,207,007	3,789,828	2,207,007
รวมรายได้		631,781,573	514,664,992	631,781,573	514,664,992
ต้นทุนงานบริการ โครงข่าย		(276,654,086)	(209,354,204)	(276,654,086)	(209,354,204)
ต้นทุนการให้บริการติดตั้งโครงข่าย		(136,701,087)	(129,128,019)	(136,701,087)	(129,128,019)
ต้นทุนการให้บริการพื้นที่ดาต้าเซ็นเตอร์		(28,653,262)	(24,205,578)	(28,653,262)	(24,205,578)
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ		(26,351,454)	(25,753,966)	(26,351,454)	(25,753,966)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(27,493,687)	(25,020,635)	(27,493,687)	(25,020,635)
ค่าใช้จ่ายอื่น		(252,361)	-	(252,361)	-
ต้นทุนทางการเงิน		(47,191,655)	(39,096,962)	(47,191,655)	(39,096,962)
รวมค่าใช้จ่าย		(543,297,592)	(452,559,364)	(543,297,592)	(452,559,364)
กำไรก่อนส่วนแบ่งจากเงินลงทุนในการร่วมค้า		88,483,981	62,105,628	88,483,981	62,105,628
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	12	(40,117)	(29,135)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		88,443,864	62,076,493	88,483,981	62,105,628
ภาษีเงินได้	21	(17,576,298)	(6,383,527)	(17,576,298)	(6,383,527)
กำไรสำหรับงวด		70,867,566	55,692,966	70,907,683	55,722,101
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		70,867,566	55,692,966	70,907,683	55,722,101
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	8	0.07	0.09	0.07	0.09

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 11 ถึง 33 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินคงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

	กำไรสะสม				รวม
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	สำรอง	กำไรสะสม	
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2559	300,000,000	-	-	25,019,022	325,019,022
หุ้นสามัญเพิ่มทุน	200,000,000	-	-	-	200,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	-	808,783,644	-	-	808,783,644
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	55,692,966	55,692,966
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559	500,000,000	808,783,644	-	80,711,988	1,389,495,632
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	500,000,000	814,942,915	3,400,000	88,241,928	1,406,584,843
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	70,867,566	70,867,566
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560	500,000,000	814,942,915	3,400,000	159,109,494	1,477,452,409

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 11 ถึง 33 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ					
	กำไรสะสม					
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	สำรอง	กำไรสะสม	รวม
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2559	300,000,000	-	-	-	25,019,022	325,019,022
หุ้นสามัญเพิ่มทุน	200,000,000	-	-	-	-	200,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	-	808,783,644	-	-	-	808,783,644
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	55,722,101	55,722,101
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559	500,000,000	808,783,644	-	-	80,741,123	1,389,524,767
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	500,000,000	814,942,915	3,400,000	88,383,254	1,406,726,169	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	70,907,683	-	70,907,683
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560	500,000,000	814,942,915	3,400,000	159,290,937	1,477,633,852	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 11 ถึง 33 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวด	88,443,864	62,076,493	88,483,981	62,105,628
รายการปรับปรุงกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดสุทธิ				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
- ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	111,832,533	86,192,767	111,832,533	86,192,767
- ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	14,630,214	7,241,163	14,630,214	7,241,163
- ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	40,117	29,135	-	-
- ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	312,322	(4,507,138)	312,322	(4,507,138)
- หนี้สงสัยจะสูญ	584,769	2,037,032	584,769	2,037,032
- กลับรายการสำรองค่าประกันงานธุรกิจวิศวกรรม	(75,049)	(81,937)	(75,049)	(81,937)
- ดอกเบี้ยรับ	(458,694)	(82,585)	(458,694)	(82,585)
- ต้นทุนทางการเงิน	47,191,655	39,096,962	47,191,655	39,096,962
- ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานหลังเกษียณอายุ	742,069	383,715	742,069	383,715
กระแสเงินสดก่อนการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	263,243,800	192,385,607	263,243,800	192,385,607
การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(125,629,581)	(53,213,022)	(125,629,581)	(53,213,022)
- รายได้ค้างรับจากการบริการติดตั้งโครงข่าย	4,229,041	(121,520,672)	4,229,041	(121,520,672)
- เงินประกันผลงาน	(10,422,334)	(3,400,457)	(10,422,334)	(3,400,457)
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(9,625,767)	(22,021,700)	(9,625,767)	(22,021,700)
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(2,233,754)	(2,198,036)	(2,233,754)	(2,198,036)
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	26,908,198	66,722,699	26,908,198	66,722,699
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น	5,374,271	2,411,196	5,374,271	2,411,196
เงินสดรับจากกิจกรรมดำเนินงาน				
- จ่ายภาษีเงินได้	(21,272,343)	(21,741,256)	(21,272,343)	(21,741,256)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน				
	130,571,531	37,424,359	130,571,531	37,424,359

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 11 ถึง 33 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
- เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	-	59,590	-	59,590
- เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในการร่วมค้า	(33,000,000)	(4,000,000)	(33,000,000)	(4,000,000)
- เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์ โครงสร้างโทรคมนาคม	(492,652,259)	(342,356,022)	(492,652,259)	(342,356,022)
- เงินสดจ่ายต้นทุนการกู้ยืมที่รวมอยู่ในสินทรัพย์ถาวร และอุปกรณ์โครงสร้างโทรคมนาคม	(6,275,963)	(2,807,369)	(6,275,963)	(2,807,369)
- เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(2,181,626)	(2,081,600)	(2,181,626)	(2,081,600)
- เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ	458,694	82,585	458,694	82,585
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(533,651,154)	(351,102,816)	(533,651,154)	(351,102,816)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
- เงินสดจ่ายคืนหนี้สินสัญญาเช่าการเงิน	(35,156,474)	(30,935,902)	(35,156,474)	(30,935,902)
- เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	14 38,100,000	-	38,100,000	-
- เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(600,000,000)	-	(600,000,000)
- เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	17 455,000,000	292,000,000	455,000,000	292,000,000
- เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืมระยะยาว	17 (1,920,000)	(640,000)	(1,920,000)	(640,000)
- เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	17 (70,650,000)	-	(70,650,000)	-
- เงินสดรับจากการออกหุ้นเพิ่มทุน	-	1,040,000,000	-	1,040,000,000
- เงินสดจ่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นเพิ่มทุน	-	(31,216,356)	-	(31,216,356)
- เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(46,014,348)	(50,075,665)	(46,014,348)	(50,075,665)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	339,359,178	619,132,077	339,359,178	619,132,077
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(63,720,445)	305,453,620	(63,720,445)	305,453,620
ยอดคงเหลือต้นงวด	137,491,307	111,378,064	137,491,307	111,378,064
ยอดคงเหลือปลายงวด	73,770,862	416,831,684	73,770,862	416,831,684
รายการที่มีเงินสด				
- เจ้าหน้าที่ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงสร้างโทรคมนาคม	344,147,523	322,317,156	344,147,523	322,317,156
- เจ้าหน้าที่ค่าซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1,358,900	4,418,189	1,358,900	4,418,189
- ซื้อสินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงสร้างโทรคมนาคม ภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	16,687,114	-	16,687,114	-

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ในหน้า 11 ถึง 33 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ คือ เลขที่ 48 ซอยรุ่งเรือง ถนนรัชดาภิเษก แขวงสามเสนนอก เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร

การประกอบธุรกิจหลักของบริษัท คือ ให้บริการโทรคมนาคมโดยลงทุนก่อสร้างโครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสงทั่วประเทศไทย เพื่อให้บริการวางจรวดความเร็วสูง และให้บริการพื้นที่เซิร์ฟเวอร์ พื้นที่วางเซิร์ฟเวอร์ ศูนย์การให้บริการคลาวด์คอมพิวเตอร์ และศูนย์สำรองข้อมูล

เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม พ.ศ. 2555 บริษัทได้รับใบอนุญาตประกอบกิจการโทรคมนาคมแบบที่ 3 จากคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (“กสทช”) ซึ่งเป็นใบอนุญาตประเภทมีโครงข่ายเป็นของตนเองเพื่อให้บริการโทรคมนาคมบนโครงข่ายนั้น โดยใบอนุญาตมีระยะเวลาอนุญาต 15 ปี

เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม พ.ศ. 2558 บริษัทได้ทำการจดทะเบียนแปรสภาพจากบริษัทจำกัดเป็นบริษัทมหาชนจำกัดกับกระทรวงพาณิชย์ บริษัทเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็มเอไอเมื่อวันที่ 12 กันยายน พ.ศ. 2559

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ข้อมูลทางการเงินหลัก คือ งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด ได้นำเสนอในรูปแบบที่สอดคล้องกับรูปแบบของงบการเงินประจำปีซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินจัดทำเป็นแบบย่อ บริษัทได้เปิดเผยหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมตามข้อกำหนด ในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่เนื้อหาความขัดแย้งกันหรือมีการตีความในสองภาษาแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

3 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 ยกเว้นเรื่องต่ออธิบายในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 3.3

รายจ่ายที่เกิดขึ้นเป็นครั้งคราวในระหว่างงวดบัญชีจะแสดงเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชีโดยใช้เกณฑ์เดียวกับการแสดงรายจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดปีบัญชี

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลตั้งค้างจ่ายไว้โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับผลกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะได้

3.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่มีการปรับปรุงใหม่ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560

เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560 บริษัทได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ มาตรฐานการบัญชี และมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน (รวมเรียกว่า “มาตรฐานการบัญชี”) ที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีเริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560 โดยการปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีดังกล่าวนี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่น่าเสนอ

3.2 มาตรฐานการบัญชีที่มีการปรับปรุงใหม่ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561 ที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญและเกี่ยวข้องกับบริษัท ทั้งนี้บริษัทไม่ได้นำมามาตรฐานที่ปรับปรุงใหม่ดังต่อไปนี้มาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง งบกระแสเงินสด
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง ภาษีเงินได้
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการปรับปรุงการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินของบริษัทที่เกิดขึ้นจากกิจกรรมจัดหาเงินทั้งที่เป็นรายการที่เป็นเงินสดและรายการที่ไม่ใช่เงินสด

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการอธิบายให้ชัดเจนในเรื่องวิธีการบัญชีสำหรับภาษีเงินได้รอตัดบัญชีกรณีมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมที่มีจำนวนต่ำกว่ามูลค่าฐานภาษีของสินทรัพย์ ในเรื่องดังต่อไปนี้

- กรณีสินทรัพย์ที่วัดด้วยมูลค่ายุติธรรมมีมูลค่าต่ำกว่าฐานภาษีของสินทรัพย์นั้น ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน จะถือว่าไม่ผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีเกิดขึ้น
- ในการประมาณการกำไรทางภาษีในอนาคต บริษัทสามารถสันนิษฐานว่าจะได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ในมูลค่าที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชีได้
- ในกรณีที่กฎหมายภาษีอากรมีข้อกำหนดเกี่ยวกับแหล่งที่มาของกำไรทางภาษีที่สามารถใช้ประโยชน์สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีได้เฉพาะในประเภทที่กำหนด การพิจารณาการจะได้ใช้ประโยชน์ของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจะต้องนำไปประเมินรวมกันกับสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่เป็นประเภทเดียวกันเท่านั้น
- ในการประมาณกำไรทางภาษีในอนาคตจะไม่รวมจำนวนที่ใช้หักภาษีที่เกิดจากการกลับรายการของผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีนั่น

3 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

- 3.2 มาตรฐานการบัญชีที่มีการปรับปรุงใหม่ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561 ที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญและเกี่ยวข้องกับบริษัท ทั้งนี้บริษัทไม่ได้นำมามาตรฐานที่ปรับปรุงใหม่ดังต่อไปนี้มาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ (ต่อ)

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการอธิบายให้ชัดเจนว่าการเปิดเผยตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ ให้ถือปฏิบัติกับส่วนได้เสียที่ถูกจัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย ตามขอบเขตของมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2560) ยกเว้นการเปิดเผยข้อมูลทางการเงินโดยสรุป

ผู้บริหารของบริษัทได้ประเมินและพิจารณาว่ามาตรฐานที่ปรับปรุงใหม่ดังกล่าวข้างต้นจะไม่มีผลกระทบต่อบริษัท ยกเว้นเรื่องการเปิดเผยข้อมูล

3.3 นโยบายการบัญชีใหม่ - ข้อตกลงสัมปทานบริการ

ข้อตกลงสัมปทานบริการระหว่างภาครัฐกับเอกชน คือ ข้อตกลงที่ผู้ประกอบการก่อสร้าง โครงสร้างพื้นฐานและ/หรือเข้ามามีส่วนร่วมในการพัฒนา การดำเนินการ และการบำรุงรักษาโครงสร้างพื้นฐานที่จัดให้มีเพื่อให้บริการแก่สาธารณชนตามเวลาที่ระบุในสัญญา กับหน่วยงานภาครัฐ โดยมีการกำหนดราคาเริ่มแรกของผู้ประกอบการต้องเรียกเก็บตลอดระยะเวลาของข้อตกลงในการให้บริการไว้ในสัญญา และหน่วยงานภาครัฐจะเป็นผู้กำกับดูแลมาตรฐานการให้บริการและการปรับราคาตลอดระยะเวลาของข้อตกลงในการให้บริการ รวมทั้งเป็นผู้ควบคุมส่วนได้เสียคงเหลือที่สำคัญในโครงสร้างพื้นฐานเมื่อสิ้นสุดระยะเวลาของข้อตกลง

บริษัท (ในฐานะผู้ประกอบการก่อสร้างและการดำเนินงานโครงสร้างพื้นฐาน) รับผิดชอบแทนที่ได้รับหรืออ้างรับสำหรับการให้บริการก่อสร้างเป็นลูกหนี้ภายใต้ข้อตกลงสัมปทาน หากบริษัทมีสิทธิอันปราศจากเงื่อนไขตามสัญญาที่จะได้รับเงินสดหรือสินทรัพย์ทางการเงินอื่นจากผู้ให้สัมปทาน (หน่วยงานภาครัฐ) โดยรับรู้มูลค่าเริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรม รวมทั้งรับรู้รายได้ของงานก่อสร้างโดยอ้างอิงกับขั้นความสำเร็จของงาน โดยวัดจากการสำรวจอัตราส่วนของงานก่อสร้างที่ทำเสร็จกับงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา โดยพิจารณาจากการรับรองทางกายภาพตามเงื่อนไขที่ได้ตกลงกับลูกค้า และรับรู้รายได้สำหรับการดำเนินการให้บริการเป็นรายได้เมื่อได้ให้บริการแล้วตามสัญญา

การผูกพันตามสัญญาในการบำรุงรักษาหรือการปรับปรุงซ่อมแซม โครงสร้างนั้นส่วนที่ไม่ใช่การปรับปรุงเพื่อยกระดับจะรับรู้และวัดมูลค่าด้วยจำนวนประมาณการที่ดีที่สุดของรายจ่ายที่ต้องนำไปจ่ายชำระภาระผูกพันในปัจจุบัน ณ วันสิ้นงวดบัญชี

4 การจัดประเภทรายการใหม่

ตัวเลขที่นำมาแสดงเปรียบเทียบ ได้มีการจัดประเภทรายการใหม่เพื่อให้เปรียบเทียบได้กับการแสดงรายการที่เปลี่ยนแปลงไปในงวดบัญชีปัจจุบัน บริษัท ได้จัดประเภทรายการใหม่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559 ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ตามที่รายงานไว้เดิม บาท	จัดประเภทใหม่ บาท	หลังจัดประเภทใหม่ บาท
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559			
- ต้นทุนการให้บริการพื้นที่ค้าปลีก	(6,564,848)	(1,530,833)	(8,095,681)
- ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ	(9,277,672)	1,530,833	(7,746,839)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559			
- ต้นทุนการให้บริการพื้นที่ค้าปลีก	(19,485,111)	(4,720,467)	(24,205,578)
- ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ	(30,474,433)	4,720,467	(25,753,966)

5 ข้อมูลตามส่วนงาน

ส่วนงานดำเนินงานได้ถูกรายงานในลักษณะเดียวกับรายงานภายในที่นำเสนอให้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน หมายถึง บุคคลที่มีหน้าที่ในการจัดสรรทรัพยากรและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานดำเนินงาน ซึ่งพิจารณาว่าเป็นฝ่ายบริหารที่ทำการตัดสินใจเชิงกลยุทธ์

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ส่วนงานธุรกิจบริการ โทรคมนาคม และดำเนินงานในส่วนงานภูมิศาสตร์หลัก คือ ประเทศไทย บริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน โดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงาน ซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ดังนั้น รายได้กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

ลูกค้านรายใหญ่

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 บริษัทมีรายได้จากลูกค้านรายใหญ่จำนวน 8 ราย ซึ่งมีรายการกับบริษัทคิดเป็นประมาณร้อยละ 62.32 ของรายได้ทั้งหมดของบริษัท หรือเป็นจำนวน 391.27 ล้านบาท (พ.ศ. 2559 จำนวน 5 ราย ซึ่งมีรายการกับบริษัทคิดเป็นประมาณร้อยละ 61.65 ของรายได้ทั้งหมดของบริษัท หรือเป็นจำนวน 315.92 ล้านบาท)

6 มูลค่ายุติธรรม

6.1 การประมาณการมูลค่ายุติธรรม

ตารางต่อไปนี้แสดงถึงเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมจำแนกตามวิธีการประมาณมูลค่า ความแตกต่างของระดับข้อมูลสามารถแสดงได้ดังนี้

- ราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน (ข้อมูลระดับ 1)
- ข้อมูลอื่นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในระดับ 1 ที่สามารถสังเกตได้โดยตรง (ได้แก่ ข้อมูลราคาตลาด) หรือ โดยอ้อม (ได้แก่ ข้อมูลที่คำนวณจากราคาตลาด) สำหรับสินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้น (ข้อมูลระดับที่ 2)
- ข้อมูลสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินซึ่งไม่ได้อ้างอิงจากข้อมูลที่สามารถสังเกตได้จากตลาด (ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้) (ข้อมูลระดับที่ 3)

ตารางต่อไปนี้แสดงถึงสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ข้อมูลระดับที่ 2	รวม
	บาท	บาท
สินทรัพย์ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560		
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	203,599	203,599
สินทรัพย์ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559		
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	3,813,915	3,813,915
หนี้สิน ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560		
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	7,623,923	7,623,923
หนี้สิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559		
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	315,364	315,364

ไม่มีรายการ โอนระหว่างระดับ 1 และระดับ 2 และระดับ 3 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมในระหว่างงวด

ไม่มีการเปลี่ยนแปลงเทคนิคในการประเมินมูลค่าในระหว่างงวด

6 มูลค่ายุติธรรม (ต่อ)

6.2 เทคนิคการประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 2

ตราสารอนุพันธ์ที่ใช้สำหรับการบัญชีป้องกันความเสี่ยงซึ่งมูลค่ายุติธรรมอยู่ในระดับที่ 2 ได้แก่ สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ซึ่งคำนวณโดยใช้อัตราที่กำหนดโดยธนาคารคู่สัญญาของบริษัทเสมือนว่าได้ยกเลิกสัญญาเหล่านั้น ณ วันที่ในงบการเงิน การคิดลดไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่อมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์ซึ่งมูลค่ายุติธรรมอยู่ในระดับที่ 2

6.3 สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่ไม่ได้รับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรม

ราคาตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน ซึ่งได้แก่ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้และเจ้าหนี้การค้า ลูกหนี้และเจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ลูกหนี้และเจ้าหนี้อื่น และเงินกู้ยืมระยะสั้น มีมูลค่าใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรม เนื่องจากสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินกลุ่มนี้มีระยะเวลาครบกำหนดสั้น

7 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อ การนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจาก การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของบริษัท และแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

8 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทด้วยจำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักตามจำนวนหุ้นที่ออกจำหน่ายอยู่ในระหว่างงวด

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
กำไรสำหรับงวด (บาท)	27,617,429	19,823,687	27,643,953	19,852,822
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,000,000,000	682,608,696	1,000,000,000	682,608,696
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.03	0.03	0.03	0.03
	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
กำไรสำหรับงวด (บาท)	70,867,566	55,692,966	70,907,683	55,722,101
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,000,000,000	627,737,226	1,000,000,000	627,737,226
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.07	0.09	0.07	0.09

จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559 ได้ถูกปรับปรุงใหม่จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ต่อหุ้นของหุ้นสามัญเสมือนว่าได้มีการเปลี่ยนแปลงแล้วตั้งแต่ต้นปี พ.ศ. 2559 (หมายเหตุฯ ข้อ 18)

บริษัท ไม่มีการออกหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดในระหว่างงวดที่นำเสนอรายงาน

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

9 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า	232,914,351	139,373,246
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,849,675	2,820,207
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(4,098,904)	(3,514,135)
รวมลูกหนี้การค้า สุทธิ	234,665,122	138,679,318
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	28,687,145	16,695,186
เงินมัดจำ	1,088,741	25,192
เงินทรองจ่าย	954,910	1,591,782
ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,061,982	329,747
ลูกหนี้อื่น	1,950,258	675,090
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ	268,408,158	157,996,315

ลูกหนี้การค้าสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	บาท	บาท
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	133,751,198	78,335,041
เกินกำหนดต่ำกว่า 3 เดือน	66,180,566	48,043,910
เกินกำหนด 3 เดือน - 6 เดือน	6,146,361	5,492,259
เกินกำหนด 6 เดือน - 12 เดือน	24,775,789	6,177,828
เกินกำหนดเกินกว่า 12 เดือน	7,910,112	4,144,415
	238,764,026	142,193,453
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(4,098,904)	(3,514,135)
รวมลูกหนี้การค้า สุทธิ	234,665,122	138,679,318

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

10 รายได้ค้างรับจากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	บาท	บาท
ต้นทุนงานโครงการจนถึงปัจจุบัน	404,189,369	321,723,186
กำไรที่รับรู้จนถึงปัจจุบัน	94,666,024	68,137,958
ต้นทุนงานโครงการที่เกิดขึ้นปรับปรุงด้วยกำไรที่รับรู้จนถึงปัจจุบัน	498,855,393	389,861,144
หัก เงินงวดที่เรียกเก็บจากผู้ว่าจ้าง	(199,143,425)	(85,920,135)
รวมรายได้ค้างรับจากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	299,711,968	303,941,009

11 สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	บาท	บาท
ลูกหนี้กรรมสรรพากร	136,503,750	125,152,310
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายรอขอคืน	3,042,559	3,042,559
อื่น ๆ	178,376	354,751
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	139,724,685	128,549,620

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

12 เงินลงทุนในการร่วมค้า

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 บริษัทมีเงินลงทุนในการร่วมค้า ซึ่งได้แก่

บริษัท เจเนซิส ดาต้า เซ็นเตอร์ จำกัด

บริษัท เจเนซิส ดาต้า เซ็นเตอร์ จำกัด ซึ่งเป็นการร่วมค้าของบริษัท มีทุนจดทะเบียนจำนวน 2,100,000 หุ้น ในราคาหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท เป็นจำนวนเงิน 210 ล้านบาท โดยบริษัทถือหุ้นเป็นสัดส่วนร้อยละ 33.33 ของทุนจดทะเบียน และบริษัทได้ชำระค่าหุ้นแล้วจำนวน 70 ล้านบาท

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียบาท	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560		
ราคาตามบัญชีต้นงวด	36,858,574	36,999,900
ส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าเพิ่มขึ้น	33,000,000	33,000,000
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(40,117)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	69,818,457	69,999,900

เมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม พ.ศ. 2560 บริษัท เจเนซิส ดาต้า เซ็นเตอร์ จำกัด ซึ่งเป็นการร่วมค้าของบริษัท เรียกชำระค่าหุ้นส่วนที่ยังเรียกไม่ครบสำหรับหุ้นจำนวน 660,000 หุ้น ในอัตรา 50 บาทต่อหุ้น รวมเป็นจำนวนเงิน 33 ล้านบาท และบริษัทชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม พ.ศ. 2560 และ วันที่ 21 สิงหาคม พ.ศ. 2560

การร่วมค้านี้มีทุนเรือนหุ้นทั้งหมดเป็นหุ้นสามัญ ซึ่งบริษัทได้ถือหุ้นทางตรง

ลักษณะของเงินลงทุนในการร่วมค้า

ชื่อ	สัดส่วนของส่วนได้เสีย (ร้อยละ)	วิธีการวัดมูลค่า	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท เจเนซิส ดาต้า เซ็นเตอร์ จำกัด	33.33	วิธีส่วนได้เสีย	หมายเหตุ 1

หมายเหตุ 1 : บริษัท เจเนซิส ดาต้า เซ็นเตอร์ จำกัด ดำเนินธุรกิจหลักในการให้บริการพื้นที่เซิร์ฟเวอร์ พื้นที่วางเซิร์ฟเวอร์ ศูนย์การให้บริการ คลาวด์คอมพิวเตอร์ และศูนย์สำรองข้อมูล ทั้งนี้ บริษัท เจเนซิส ดาต้า เซ็นเตอร์ จำกัด เป็นหุ้นส่วนทางยุทธศาสตร์ของบริษัทในการลงทุนในธุรกิจศูนย์สำรองข้อมูล บริษัท เจเนซิส ดาต้า เซ็นเตอร์ จำกัด เป็นบริษัทจำกัดและหุ้นของบริษัทนี้ไม่มีราคาเสนอซื้อขายในตลาด

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

13 สินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงข่ายโทรคมนาคม สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	บาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560	
ราคาตามบัญชีต้นงวด สุทธิ	2,523,914,184
ซื้อสินทรัพย์	537,025,625
ค่าเสื่อมราคา	(111,380,062)
ราคาตามบัญชีปลายงวด สุทธิ	2,949,559,747

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 ต้นทุนการกู้ยืมจำนวน 6,275,963 บาท ได้บันทึกเป็นต้นทุนของสินทรัพย์โดยรวมอยู่ในรายการซื้อสินทรัพย์ระหว่างงวด

14 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินประกอบด้วย ตัวสัญญาใช้เงินจำนวน 38,100,000 บาท มีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับร้อยละ 3.85 - 4.00 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนภายในระยะเวลา 6 เดือน

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้น	38,100,000
ยอดคงเหลือปลายงวด	38,100,000

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

15 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	บาท	บาท
เจ้าหนี้การค้า	438,240,492	401,118,540
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,397,859	14,615,881
รวมเจ้าหนี้การค้า	439,638,351	415,734,421
เจ้าหนี้น่าสมทบพาดสาย	134,461,409	128,159,054
เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าดำเนินงานระยะยาว	11,266,804	9,563,682
เงินประกันผลงาน	38,242,695	34,810,848
เจ้าหนี้อื่น	12,983,185	4,330,539
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	18,661,701	14,623,479
โบนัสค้างจ่าย	7,140,325	14,323,184
เจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,340,867	2,169,867
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	664,735,337	623,715,074

16 หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	บาท	บาท
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	63,968,098	83,459,444
หัก ดอกเบี้ยจ่ายในอนาคตของสัญญาเช่าการเงิน	(3,071,544)	(4,093,530)
	60,896,554	79,365,914
หัก ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	(36,231,061)	(41,597,088)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน สุทธิ	24,665,493	37,768,826

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

17 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด สุทธิ	1,213,896,269
เงินสตรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	455,000,000
เงินสตรจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(70,650,000)
ค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืมรอดักบัญชีเพิ่มขึ้น	(1,920,000)
การตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืม	685,521
	1,597,011,790
โอนจัดประเภทเป็นเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	(160,620,484)
ยอดคงเหลือปลายงวด สุทธิ	1,436,391,306

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 เงินกู้ยืมระยะยาวมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับ MLR - 1.50 ต่อปี โดย MLR เท่ากับร้อยละ 6.25 ต่อปี

ตามเงื่อนไขของสัญญาเงินกู้ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 บริษัทต้องรักษาอัตราส่วนเงินกู้ยืมสถาบันการเงินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นและเงินกู้ยืมจากกลุ่มกิจการไม่เกิน 2 เท่า และความสามารถในการชำระหนี้ (Debt Service Coverage Ratio) จะต้องไม่ต่ำกว่า 1.2 เท่า (พิจารณาจากงบการเงินประจำปีของบริษัท) และครอบครัววอนันตธรรมพรต้องรักษาสัดส่วนการเป็นผู้ถือหุ้น ทั้งทางตรงหรือทางอ้อมโดยผ่านบริษัทในเครือ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 25 โดยสัญญาเงินกู้ดังกล่าว ค้ำประกันโดย

1. กรรมการบริษัท อินเทอร์เน็ต คอมมิวนิเคชั่น จำกัด (มหาชน)
2. หุ่นของบริษัทจำนวนร้อยละ 51

วงเงินกู้ยืม

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 บริษัทและกลุ่มกิจการภายใต้บริษัท อินเทอร์เน็ต คอมมิวนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) มีวงเงินกู้ยืมและวงเงินเบิกเกินบัญชีจากธนาคารที่ยังไม่ได้เบิกใช้จำนวน 1,004 ล้านบาท วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต วงเงินทรัสต์รีซีที วงเงินค้ำประกันและวงเงินซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่ยังไม่ได้เบิกใช้จำนวน 3,603 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 จำนวน 1,388 ล้านบาท และ 3,650 ล้านบาท ตามลำดับ)

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

18 ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้น

	หุ้นสามัญ จดทะเบียน หุ้น	หุ้นที่ออกและ เรียกชำระแล้ว หุ้น	หุ้นที่ออกและ เรียกชำระแล้ว บาท	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น บาท	รวม บาท
ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	500,000,000	500,000,000	500,000,000	814,942,915	1,314,942,915
การแตกหุ้นสามัญ	500,000,000	500,000,000	-	-	-
ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560	1,000,000,000	1,000,000,000	500,000,000	814,942,915	1,314,942,915

	หุ้นสามัญ จดทะเบียน หุ้น	หุ้นที่ออกและ เรียกชำระแล้ว หุ้น	หุ้นที่ออกและ เรียกชำระแล้ว บาท	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น บาท	รวม บาท
ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2559	500,000,000	300,000,000	300,000,000	-	300,000,000
การเพิ่มขึ้น	-	200,000,000	200,000,000	808,783,644	1,008,783,644
ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559	500,000,000	500,000,000	500,000,000	808,783,644	1,308,783,644

ณ วันที่ 9 พฤษภาคม พ.ศ. 2560 บริษัทได้ดำเนินการจดทะเบียนเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ จากมูลค่าที่ตราไว้เดิมหุ้นละ 1 บาท ให้เป็นมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท โดยการแตกหุ้นสามัญจำนวน 1 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ให้เป็นหุ้นสามัญจำนวน 2 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท และดำเนินการแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัท เพื่อให้สอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นของบริษัทดังกล่าวแล้ว

19 รายได้จากงานบริการโครงข่าย

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และ พ.ศ. 2559 รายได้จากงานบริการ โครงข่าย ภายใต้อินเทอร์เน็ตประกอบกิจการ โทรคมนาคมแบบที่ 3 แยกตามประเภทการให้บริการ มีรายละเอียดดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท
Interlink MPLS IP-VPN	87,823,624	66,407,151
Interlink Wavelength	-	801,000
Interlink Dark Fiber	36,665,528	28,859,368
Interlink IPLC	5,869,639	7,575,277
รวม	130,358,791	103,642,796

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท
Interlink MPLS IP-VPN	255,310,965	176,656,959
Interlink Wavelength	455,806	2,529,510
Interlink Dark Fiber	104,394,947	81,004,480
Interlink IPLC	15,170,408	23,776,691
รวม	375,332,126	283,967,640

20 รายได้จากบริการติดตั้งโครงข่าย

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 รายได้จากบริการติดตั้งโครงข่าย ประกอบด้วย รายได้ค่าบริการเชื่อมต่อสัญญาณจำนวน 1,744,123 บาท และ 6,131,926 บาท ตามลำดับ (พ.ศ. 2559 จำนวน 4,385,836 บาท และ 5,828,865 บาท ตามลำดับ)

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

21 ภาษีเงินได้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ภาษีเงินได้ในงวดปัจจุบัน	7,680,523	(2,174,440)	7,680,523	(2,174,440)
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	(566,956)	(392,238)	(566,956)	(392,238)
รวมภาษีเงินได้	7,113,567	(2,566,678)	7,113,567	(2,566,678)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ภาษีเงินได้ในงวดปัจจุบัน	21,817,403	13,553,921	21,817,403	13,553,921
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	(4,241,105)	(7,170,394)	(4,241,105)	(7,170,394)
รวมภาษีเงินได้	17,576,298	6,383,527	17,576,298	6,383,527

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลได้ตั้งค้างจ่ายโดยใช้วิธีการประมาณการจากฝ่ายบริหาร โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น คือ อัตราร้อยละ 20 ต่อปี (พ.ศ. 2559 อัตราร้อยละ 10 ต่อปี)

22 รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัท หมายถึง บุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมบริษัทหรือถูกควบคุมโดยบริษัทไม่ว่าจะเป็น โดยทางตรงหรือทางอ้อม หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัท รวมถึงบริษัทที่ทำหน้าที่ถือหุ้น บริษัทย่อย และกิจการที่เป็นบริษัทย่อยในเครือเดียวกัน นอกจากนี้บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันยังหมายรวมถึงบริษัทร่วมและบุคคลซึ่งถือหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อมและมีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญกับบริษัท ผู้บริหารสำคัญ กรรมการหรือพนักงานของบริษัท ตลอดจนทั้งสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับบุคคลดังกล่าว และกิจการที่เกี่ยวข้องกับบุคคลเหล่านั้น

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัทแต่ละรายการ จะคำนึงถึงเนื้อหาของความสัมพันธ์มากกว่ารูปแบบทางกฎหมาย

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท คือ บริษัท อินเทอร์เน็ต คอมมิวนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งถือหุ้นในอัตราร้อยละ 60

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

22 รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

22.1 รายได้จากกรให้บริการ

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท

รายได้จากกรให้บริการ

- บริษัทใหญ่

1,105,500 1,124,218 1,105,500 1,124,218

รายได้อื่น

- บริษัทใหญ่

18,718 - 18,718 -

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท

รายได้จากกรให้บริการ

- บริษัทใหญ่

3,316,500 3,335,218 3,316,500 3,335,218

รายได้อื่น

- บริษัทใหญ่

48,562 - 48,562 -

22.2 การซื้อสินค้า

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท

ซื้อสินค้า

- บริษัทใหญ่

1,198,960 1,256,189 1,198,960 1,256,189

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท

ซื้อสินค้า

- บริษัทใหญ่

4,954,820 5,321,971 4,954,820 5,321,971

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

22 รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

22.3 ค่าใช้จ่ายอื่นๆ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ค่าเช่าจ่าย				
- บริษัทใหญ่	641,337	641,337	641,337	641,337
ดอกเบี้ยจ่าย				
- บริษัทใหญ่	-	1,908,197	-	1,908,197
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ				
- บริษัทใหญ่	1,797,099	1,117,929	1,797,099	1,117,929
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				
- บริษัทใหญ่	1,139,290	341,944	1,139,290	341,944
- กรรมการ	617,500	420,000	617,500	420,000
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท

ค่าเช่าจ่าย				
- บริษัทใหญ่	1,924,011	2,025,486	1,924,011	2,025,486
ดอกเบี้ยจ่าย				
- บริษัทใหญ่	-	6,472,951	-	6,472,951
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ				
- บริษัทใหญ่	4,903,002	1,117,929	4,903,002	1,117,929
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				
- บริษัทใหญ่	1,816,077	1,178,559	1,816,077	1,178,559
- กรรมการ	1,792,500	1,200,000	1,792,500	1,200,000

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

22 รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

22.4 ลูกหนี้การค้าและเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า		
- บริษัทใหญ่	5,849,675	2,820,207
เจ้าหนี้การค้า		
- บริษัทใหญ่	1,397,859	14,615,881

22.5 ลูกหนี้อื่นและเจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	บาท	บาท
ลูกหนี้อื่น		
- บริษัทใหญ่	1,061,982	329,747
เจ้าหนี้อื่น		
- บริษัทใหญ่	1,928,367	1,617,667
- กรรมการ	412,500	552,200

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

22 รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

22.6 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	3,831,572	3,572,923	3,831,572	3,572,923
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	43,041	24,720	43,041	24,720
	<u>3,874,613</u>	<u>3,597,643</u>	<u>3,874,613</u>	<u>3,597,643</u>

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	13,385,690	10,805,830	13,385,690	10,805,830
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	129,123	74,160	129,123	74,160
	<u>13,514,813</u>	<u>10,879,990</u>	<u>13,514,813</u>	<u>10,879,990</u>

23 ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 บริษัท ไม่มีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้าที่แตกต่างอย่างมีสาระสำคัญ จากงวดบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 ยกเว้นรายการดังต่อไปนี้

23.1 ภาระผูกพันหนังสือค้ำประกันของธนาคาร

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทเหลืออยู่เป็นจำนวน 467.53 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 จำนวน 65.57 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัท

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

23 ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น (ต่อ)

23.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการ

บริษัท ได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่และสัญญาบริการอื่นๆ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 30 ปี

บริษัท มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	(หน่วย : ล้านบาท)	
	30 กันยายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
จ่ายชำระภายใน		
- ภายใน 1 ปี	60.80	40.67
- 1 ถึง 5 ปี	64.62	53.94
- มากกว่า 5 ปี	144.77	144.77

23.3 คดีฟ้องร้อง

บริษัท รับเหมาแห่งหนึ่ง (“โจทก์”) ได้ยื่นฟ้องบริษัท ในเรื่องการผิดสัญญาจ้างเหมาค่าแรงติดตั้งเคเบิลใยแก้วนำแสง โดยโจทก์เรียกร้องค่าเสียหายจำนวน 975,097 บาท พร้อมดอกเบี้ย 186,182 บาท รวมเป็นจำนวน 1,161,279 บาท และบริษัท ได้ฟ้องแย้งเรียกร้องค่าเสียหายจำนวน 692,657 บาท โดยศาลชั้นต้นพิพากษาให้โจทก์ชำระเงินจำนวน 265,744 บาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี นับจากวันที่ 24 พฤษภาคม พ.ศ. 2559 จนกว่าจะชำระเสร็จ และ ณ วันที่ 9 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560 อยู่ระหว่างสืบทรัพย์บังคับคดี

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

24 อนุพันธ์ทางการเงิน

สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 บริษัทมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าซึ่งมีไว้เพื่อช่วยในการบริหารความเสี่ยงที่เกิดจากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศสำหรับเจ้าหนี้ในสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

เครื่องมือทางการเงิน

(ก) สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 บริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

(หน่วย : บาท/เงินตราต่างประเทศ)

สกุลเงิน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		อัตราแลกเปลี่ยน	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและ		ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560	
	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		อัตราซื้อ	อัตราขาย
	สินทรัพย์	หนี้สิน		
	ทางการเงิน	ทางการเงิน		
เหรียญสหรัฐอเมริกา	3,490,382	197,529,243	33.20	33.53

(หน่วย : บาท/เงินตราต่างประเทศ)

สกุลเงิน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		อัตราแลกเปลี่ยน	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและ		ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	
	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		อัตราซื้อ	อัตราขาย
	สินทรัพย์	หนี้สิน		
	ทางการเงิน	ทางการเงิน		
เหรียญสหรัฐอเมริกา	-	209,371,209	-	36.00

24 อนุพันธ์ทางการเงิน (ต่อ)

เครื่องมือทางการเงิน (ต่อ)

(ข) ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 บริษัทมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าซึ่งมีไว้เพื่อช่วยในการบริหารความเสี่ยงที่เกิดจากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศสำหรับเจ้าหนี้ในสกุลเงินตราต่างประเทศ บริษัทได้ทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจำนวน 192.88 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 จำนวน 209.33 ล้านบาท) วันครบกำหนดชำระเงินของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่เปิดสถานะไว้มีอายุระหว่าง 47 วัน ถึง 365 วัน (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 อายุระหว่าง 43 วัน ถึง 365 วัน) จำนวนเงินในสกุลเงินบาทที่จะต้องชำระและอัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาเป็นดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา:		
- อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย (บาท/เหรียญสหรัฐอเมริกา)	33.03 - 36.48	34.63 - 36.56
- จำนวนเงินในสกุลเงินต่างประเทศ (เหรียญสหรัฐอเมริกา)	5,540,285	5,908,378
- จำนวนเงินในสกุลเงินท้องถิ่น (พันบาท)	192,881	209,326

(ค) มูลค่ายุติธรรม

มูลค่ายุติธรรมเปิดเผยตามหมายเหตุฯ ข้อ 6